Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 085/2017

DATA: 22 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA O SERVIDOR ANTONIO JOCEMAR PEDROSO

DA SILVA, LOTADO NO QUADRO DE CARGOS EM

PROVIMENTO EFETIVO, PARA O QUADRO DE FUNÇÃO
GRATIFICADA - FG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe sâo

conferidas por Lei e,

Considerando o disposto nos Artigos 49 a 51 da Lei Complementar n*'

094/2008 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. r Nomear o servidor ANTONIO JOCEMAR PEDROSO DA SILVA,

lotado no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Gestor Legislativo da Câmara

Municipal de Sorriso para a função de Chefe da Unidade Intema de Apoio Legislativo, de acordo
com a Lei Complementar n" 094/2008, a Resolução n° 003/2012, e suas alterações, com
referência salarial CE-09, acrescida da FG de 20% (vinte por cento) sobre o salário base.

Art V Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
financeiros aplicados a partir da folha de pagamento do mês de março de 2017.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de março de 2017.

CERTJFtCO QUE ESTA
PORTARIA FOI
E PUBLICADA POR AFI^'
ÇAONO MURAL DA UO.

cüivaldo Xauiefi^Sanios
Portarja1>^^2017

Coofdeoá^dtawdministraUvci

FÁBIO GAVASSO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av, Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep *70890-000 - Sorriso - MT
Home Page: wvvw.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br